
令和 6年 4月 10日 

入所者・ご家族各位 

特別養護老人ホーム 草加キングス・ガーデン 

施設長 栗原 基 

 

重要事項説明書送付と施設からお知らせ 

 

 平素は、施設運営にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、令和 6年 4月 1日より、介護保険制度が改定されました。主な変更点については、先

月末にお送りしましたお手紙の通りです。 

利用料金が若干の誤差はありますが、1 割負担の方で 4,300 円～5,500 円、2 割負担の方で

6,000 円～7,500 円、3 割負担の方で 7,500～9,300 円程、ご負担が増えます。何卒ご理解と

ご協力をお願い致します。 

重要事項説明書を 2部、お送りいたします。ご確認いただき、3ページ目の利用者氏名と身

元保証人氏名の記入と押印し、1部ご家族様保管、1部を施設にご返送ください。 

期日については令和 6年 4 月 30日(火)までとさせていただきます。 

 

令和 5 年 1 月から特養ケアマネジャーを担当していた、水間久頼ケアマネジャーが 4 月よ

りケアハウスへ異動となりました。また令和 5年 1月から産休に入っておりました、諸貫ゆ

かりケアマネジャーが 5 月より職務復帰いたします。それに伴い、生活相談員とケアマネジ

ャーが、下記の通り変更となります。今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

※ご面会のお知らせが、裏面にありますので、ご確認ください。 

 

【4月～】 

生活相談員：坂本 陽代 

ケアマネジャー：朝倉 英樹 

 

【5月～】 

生活相談員：坂本 陽代 

ケアマネジャー：諸貫 ゆかり(3階入所者担当) 

ケアマネジャー：朝倉 英樹(1,2階入所者担当、生活相談員兼務) 

 

となります。 

 

新しい体制となり、皆さまには、ご不便、ご迷惑をおかけするかと思いますが、よろしくお

願いいたします。 

ご不明点がありましたら、施設までご連絡を願いたします。 

 

お問い合わせ先   

生活相談員 坂本 陽代 / 朝倉 英樹 

TEL：048-929-0010 / FAX：048-929-0890 



特養入所者・ご家族各位                    令和 6年 4月 10日 

社会福祉法人 キングス・ガーデン埼玉 

特別養護老人ホーム 草加キングス・ガーデン 

施設長 栗原 基 

 

面会についてのお知らせ 

 

当施設の運営につきましては、日頃格別のご理解・ご協力をいただき厚くお礼を申し上げま

す。 

新型コロナウイルス感染症の対策として、しばらく面会を 1 階の喫茶スペース「オリーブ」

にて行っておりましたが、この度、令和 6年 4月より、ご本人様が入所されているフロアの

入り口で面会ができるようになりました。 

感染症予防の為、以前と同様に面会についての多くのお願い・注意点がございます。 

ご理解ご協力の程お願いいたします。 

 

 

面会についてのお願いと注意点は下記の通りです。 

 

 

【面会のお願いと注意点】 

① 事前予約制です。前日までにお電話にて日時をご予約下さい。 

② 面会ご予約は、ご入所者１人につき、１週間に１度で承ります。 

③ ご来園の際はマスク着用でお願いします。また受付にて体調確認・検温・手洗い・うが

い・手指消毒にご協力ください。 

④ 面会場所は 1、2階入所者の方はユニット入り口、3階入所者の方は 3丁目 2番地入り口

にて行います。フロアへの立ち入りはご遠慮下さい。 

※面会受付後、職員が各フロアへご案内いたします。退館時は、お時間になりました 

ら、各自でご退館をお願いします。 

⑤ 館内に入館できる面会者は 16歳以上の方、3人までとさせて頂きます。 

⑥ 面会時間は面会時間内でお願いします。 

⑦ 飲食は控えてください。(差し入れはユニットにてお預かりさせていただきます) 

⑧ 面会対応時間は、午前 10時～11時 30分、午後 2時～5時までとさせて頂きます。 

 

面会再開についてのお問い合わせは、施設までお願いいたします。 

また、感染症の流行具合によっては、再度面会制限がされる場合があります。 

ご不明点は施設まで、ご連絡ください。 

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

【お問い合わせ先】 

生活相談員 坂本 陽代 / 朝倉 英樹 

TEL：048-929-0010 FAX：048-929-0890 


